
PŘÍLOHA Č. 6 – POŽADAVKY NA POJIŠTĚNÍ 

Požadavky na pojištění 
 

Počínaje dnem uzavření této Smlouvy Zhotovitel na své náklady uzavře a bude udržovat v platnosti a 

účinnosti pojištění v parametrech předepsaných touto Smlouvou, a to ve prospěch a na jméno 

následujících pojištěných - Objednatele, Zhotovitele a všech Poddodavatelů. Trvání pojištění je 

specifikováno níže.   

 

Pojistná smlouva bude založena na principu „loss occurence“, tj. pojistná událost musí být nahlášena 

nejpozději do 1 roku po konci pojistné doby, přičemž její vznik bude spadat do pojistného období. 

  

Pojištění bude zahrnovat dostatečná pojistná krytí všech oblastí požadovaných Objednatelem podle této 

Smlouvy, a to v rozsahu stanoveném v této příloze níže. Pojistná krytí budou sjednána na plnou hodnotu 

pořízení nového majetku (tzv. full replacement value), a to na tzv. „novou cenu“. Novou cenou se rozumí 

cena, za kterou lze stejnou nebo srovnatelnou věc, sloužící ke stejnému účelu, znovu pořídit v daném 

čase a na daném místě jako věc novou.  

 

Zhotovitel předloží Objednateli při uzavření této Smlouvy příslib pojistného krytí nebo příslušné 

pojistné smlouvy a poskytne Objednateli kopie těchto dokumentů.  

 

Zhotovitel zajistí, že všechna pojištění budou po celou dobu uzavřena u finančně silných a 

renomovaných pojišťoven, a to jak v době uzavření pojistných smluv, tak i při každém následujícím 

obnovení příslušného pojištění.   

 

Zhotovitel zajistí, aby se v pojistné smlouvě pojišťovna vzdala práva subrogace (tzv. waiver of 

subrogation) vůči Zhotoviteli a jeho Poddodavatelům, a případně i Objednateli,  ve vztahu ke všem 

pojištěním, která Zhotovitel uzavřel.  

 

Poddodavatelé Zhotovitele budou v pojistných smlouvách uzavřených v souladu s touto Smlouvou 

uvedeni jako spolupojištění. V případě, že spolupojištění Poddodavatelů nebude možné, Zhotovitel bude 

vyžadovat, aby Poddodavatelé splnili požadavky na pojištění zde uvedené.  

 

Veškerá pojištění budou obsahovat povinnost oznámit Objednateli podstatné změny nebo zrušení 

nejméně 30 dní předem. Bude-li o to Zhotovitel požádán, poskytne doklad o zaplacení pojistného nebo 

jiné uspokojivé důkazy o trvání platnosti pojistného krytí. 

 

Zhotovitel bude respektovat jakékoli nároky nebo oznámení o pojistných událostech a vyšetřovací 

procedury, které bude Objednatel požadovat v souvislosti s výše uvedeným pojištěním, poskytne 

Objednateli veškerou rozumně požadovanou součinnost, a zajistí, aby se Poddodavatelé zachovali 

taktéž.  

 

Tato Smlouva či tato příloha nijak neomezují právo Zhotovitele sjednat další pojištění související s touto 

Smlouvou s tím, že náklady za tato pojištění nenavýší Smluvní cenu.  

 

Následující pojistné smlouvy, které tvoří součást pojištění, musí splňovat tyto náležitosti: 

 

POJIŠTĚNÍ MAJETKU „PROTI VŠEM RIZIKŮM“ V PRŮBĚHU VÝSTAVBY: 

 

Rozsah pojistného krytí: provádění Díla podle Smlouvy, a to „proti všem rizikům“ (tzv. all risks) 

fyzického zničení nebo poškození předmětu Díla. 

 

Pojistná částka:  

- pojistná částka bude nejméně v hodnotě Smluvní ceny, vyjma: 

 

a) Povodeň a záplava: limit 100 mil. Kč 

b) Vichřice a krupobití: limit 100 mil. Kč 



PŘÍLOHA Č. 6 – POŽADAVKY NA POJIŠTĚNÍ 

 

Spoluúčast: z každé pojistné události v průběhu období výstavby a zkoušek: 

 

(i) z důvodu bouře, povodně, poškození vodou, sesuvu a zřícení 

 nejvýše 250.000,- Kč;  

 

 

(ii) z jakéhokoli jiného důvodu nejvýše 100.000,-Kč. 

 

 

Pojistná doba: od uzavření Smlouvy až do až do okamžiku Předběžného převzetí posledního 

Stavebního celku, s rozšířeným krytím během záruční doby, trvajícím max. 

24 měsíců, přičemž počátek tohoto rozšířeného krytí bude vztažen 

k okamžiku Předběžného převzetí posledního Stavebního celku.  

 

Pojištěný: Objednatel, Zhotovitel a případně Poddodavatelé. 

 

Ostatní ujednání: Pojistné krytí bude zahrnovat veškerou přepravu Materiálů a zařízení.  

 Rozšířené krytí záruční doby (min. 24 měsíců), včetně Zkušebního provozu. 

   

 Zvláštní výdaje za přesčasy, noční práci, práci o státních svátcích, spěšnou 

dopravu. 

 Pojistné krytí bude zahrnovat riziko povodně na úrovni 5-leté a vyšší vody 

 Pojistné krytí bude zahrnovat stržení, úklid a odvoz zbytků po pojistné 

události. 

 

 

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU: 

 

Rozsah pojistného krytí: odpovědnost za škodu (včetně ušlého zisku), která vznikne Objednateli nebo 

třetím osobám v důsledku smrti nebo úrazu nebo za škodu na jejich majetku 

způsobenou v souvislosti s realizací Díla v důsledku činnosti pojištěných. 

 

Limit pojistného plnění: nejméně 100.000.000,-Kč pro každou pojistnou událost. 

 

Spoluúčast: nejvýše 100.000,- Kč z každého pojistného plnění z důvodu škody na majetku 

nebo úrazu osob, včetně smrti a následných finančních škod (ušlý zisk) z toho 

vyplývajících.  

 

Pojistná doba: od uzavření Smlouvy až do Finálního dokončení.  

 

Pojištěný: Objednatel, Zhotovitel a Poddodavatelé. 

 

Ostatní ujednání: Pojištění odpovědnosti projektanta 

 Škody způsobené vibrací nebo odstraněním nebo oslabením nosných prvků 

 


